βρε-

[1] διατεμένους. [2] ἀδεία.

(b) *Vidend.* §. Post mortem. in *Instit. de legatis.*

(c) *Hanc partem relatam videbis constit. 55. huius tituli.*

(d) *Harum officium, & differentiam non facile explicare possumus. Ascetriae tamen in ascetriae religiosa vitam debebant, similes sanctimonialibus nostri temporis. Diaconissa in Ecclesia*

pus excefferint, ac diffulerint scripti heredes facere quæ iussa sunt : fancimus, ut solvant & fructus, & reditus, & quamcumque legitimam adjunctionem a tempore mortis testatoris, neque ratio habeatur moræ a litis contestatione, aut a petitione; sed ipso jure videatur mora fieri; locumque habeat fructuum, similiarumque rerum accessio. Hoc idem obtineat, & si non ab herede, sed a fideicommissario, aut legatario pium hoc legatum relictum sit, & is legatum susceperit: tunc enim liceat Episcopis ab eis exigere, ut faciant, quæ iussa sunt. Quod si negligat ejus loci Episcopus hoc facere, illectus fortasse ab scriptis heredibus, aut a legatariis, vel fideicommissariis, facultatem habeat ejus provincie Metropolitanus, aut etiam Archiepiscopus ejusdem dioceseos, cum hæc cognoverit, inquirere; & cogere, ut opus, aut largitio pia omnino adimpleatur. Sed & cuicumque civi liceat illud ipsum agere, cum velit. Nam cum ea, quæ ad pietatem pertinent, omnibus communia sint; ea ut perficiantur, omnibus decet curam adhibere. Liceat igitur cuicumque ex hac constitutione conditionem, quæ ex lege dicitur, movere, & repetere, quæ relicta sunt, ut illa fierent. Sciat autem Episcopus, qui negligens fuerit, se præter cœlestes poenas, imperialis indignationis propter eam negligentiam periculum subiturum. Atque ut majori [a] metu terreantur heredes, aut quibus, ut illa pia opera fierent, indictum est; ne ea facere differant: hoc etiam fancimus, ut si conventi ab Episcopis ea postea recuserint facere, usque eo ut Præsidum quoque exactionem expectaverint: tunc non solum quod relictum est, sed omnino id cum altero tanto exigatur. Nam si apud veteres erant quidam casus, quibus ex infitiatione in duplum condemnatio fiebat: cur non hoc casu oporteat eos, qui non solum non libenter faciunt, sed & tempus expectant, ac postea appellati ab Episcopis, ne his quidem statim parent, sed Præsidum quoque coactionem expectant; dupli condemnatione resipiscere? At vero si testatores voluerint suos heredes, cum morientur, (b) piam aliquam actionem adimplere, non etiam in ipsorum vita id quoque observetur; neque intra id tempus heredes facere compellantur, quod testatores ipsi voluerunt post mortem heredum fieri. Cum vero morientur; necesse habeant omnino ea adimplere, & si dilatio aliqua ab eorum heredibus fiat: eadem fieri necesse est, quæ antea disposita sunt.